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Die Anreise

Ort:

Kulturzentrum Zeche Carl
Wilhelm-Nieswandt-Allee 100
45326 Essen

Hinweis: Bei der Eingabe in ein
Navigationsgerat Hausnummer 123
nutzen (das ist auf der StraBenseite
gegeniiber).

Quelle: OpenStreetMap.de

Verleihung

am 20.11.2022
von 15:30 Uhr

bis 20:00 Uhr
Kulturzentrum
Zeche Carl in Essen

Anfahrt mit 6ffentlichen
Verkehrsmitteln:

U-Bahn

(10 Min. vom Hbf entfernt)
Abfahrt: Essen Hbf:

U 17 (Richtung Karlsplatz)

U 11 (Richtung Buerer StraRe)
Ausstieg: Altenessen Mitte

Parken:
Es gibt zahlreiche Parkméglichkei-
ten auf der Wilhelm-Nieswandt-
Allee und dem Parkplatz vor dem
Gelande der Zeche Carl. Bitte
beachten Sie, dass auf dem gesam-
ten Zechengelande Parkverbot
herrscht.
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Einladung zum Ehrenamtspreis 2022

Am 20.11.2022 verleiht der Fliichtlings-
rat NRW erneut seinen Ehrenamtspreis in
der Zeche Carl in Essen. Hierzu mochten
wir sie ganz herzlich einladen.

Aus den zahlreichen Bewerbungen, die
uns fir den Ehrenamtspreis erreicht
haben, haben wir urspriinglich acht Ini-
tiativen und Einzelpersonen ausgesucht,
deren Engagement uns besonders beein-
druckt hat, aber gleichwohl stellvertre-
tend fir alle in der Fliichtlingsarbeit Tati-
gen in NRW steht. Leider hat eine Initi-
ative, der Unterstutzerkreis der evangeli-
schen Kirchengemeinde Soest Arnsberg,
aus personlichen Griinden die Bewer-
bung zuriickgezogen. Von unseren sieben
potenziellen Preistragerinnen wurden im
Vorfeld der Veranstaltung durch Studie-
rende der Universitdt Bonn unter der
Leitung von Dr. John Seidler Filmpor
traits erstellt, hierfiir unseren herzlichen
Dank. Die Filme werden auf der Preis-
verleihung gezeigt. Der Héhepunkt der

Veranstaltung ist die Verleihung des
Ehrenamtspreises und die Ubergabe der
Preisskulptur, fiir deren kinstlerische
Ausgestaltung wir uns herzlich bei Katja
Pelweckyj bedanken.

Bitte melden Sie sich bis zum 11.11.2022
verbindlich mit einer E-Mail bei uns an,
da die Teilnehmendenzahl begrenzt ist.
Grundsatzlich kénnen Sie sich und zwei
weitere Personen anmelden. Die voraus-
gewahlten Initiativen kdnnen mit bis zu
sieben Personen an der Veranstaltung
teilnehmen. Darliber hinaus besteht die
Maglichkeit, vor Ort einen Infostand auf-
zubauen, auf dem Sie Ihr Engagement pra-
sentieren koénnen. Teilen Sie uns bitte in
der Anmeldung mit, ob Sie dies wiinschen.

Weitere Informationen zur Veranstal-
tung finden sie auf unserer Website unter

www.frnrw.de

Wir freuen uns auf lhre Teilnahme!

Wichtiger Hinweis:
Anmeldungen bis zum 11.11.2022 an

aktionen@frnrw.de

Programm

15:00 Uhr
15:30 Uhr
15:45 Uhr

16:00 Uhr

16:10 Uhr

16:25 Uhr

16:40 Uhr

17:00 Uhr

17:15 Uhr

17:30 Uhr

17:45 Uhr

18:05 Uhr

18:15 Uhr
18:40 Uhr
20:00 Uhr

Einlass
BegriiBung

Rede Birgit Naujoks,
Geschéftsfiihrerin des Fliichtlingsrats NRW e.V.

GruBwort Dr. Ricarda Brandts,
Vorstandsvorsitzende der UNO Fliichtlingshilfe

Vorstellung der Bewerberlnnen:
Asylkreis Haltern am See und
Café International Monschau e.V.

Rede Anja Weber, Vorsitzende des DGB NRW
Pause und Auftritt des Aramic Ensembles

Vorstellung der Bewerberlnnen:
Gerlind Frahm und Fliichtlingshilfe
Rechtes Weserufer - Hafenschule

Rede Ingeborg Heck-Bockler,
amnesty international

Vorstellung der Bewerberlnnen:
Refugee Law Clinic Bochum e.V. und
Freundeskreis MhM Wickede (Ruhr)

Performance Kunst Susahee Projekt

Vorstellung der Bewerberln:
Mosaik KoéIn-Miilheim e.V.

Verleihung des Ehrenamtspreises
Ausklang mit Aramic Ensemble

Ende der Veranstaltung
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